
 

  



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

2 

                      PRITARTA 

                    Kupiškio rajono savivaldybės tarybos  

                    2017 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. TS-142 

 

 

Vykdydamas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 20 straipsnio 7 dalį ir Kupiškio rajono savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento 161.8 punktą, Savivaldybės meras ne 

rečiau kaip kartą per metus už savo veiklą atsiskaito Tarybai. 

Teikiu 2016 metų veiklos ataskaitą. 

Mero vadovaujama Taryba 2016 m. savo įgaliojimus 

įgyvendino kolegialiai Tarybos posėdžiuose, kurie yra pagrindinė 

Tarybos veiklos forma. Veikiau nepažeisdamas Vietos savivaldos 

įstatymo 20  straipsnio 2 dalyje  nustatytų mero įgaliojimų. 

Planavau Savivaldybės tarybos veiklą, nustačiau ir sudariau 

Savivaldybės tarybos posėdžių darbotvarkes, teikiau Savivaldybės tarybos sprendimų projektus. 

Savo veikloje vadovavomės atsakingumo rinkėjams, savivaldybės institucijų veiklos 

laisvės ir savarankiškumo, veiklos skaidrumo, bendruomenės ir atskirų savivaldybės gyventojų 

interesų derinimo, viešumo ir reagavimo į gyventojų nuomonę, teisėtumo, žmogaus teisių bei 

laisvių užtikrinimo ir gerbimo, gyventojų dalyvavimo, savivaldybių ir valstybės interesų derinimo 

principais. 

Savivaldybės tarnautojai, tarybos nariai ir aš asmeniškai darėme viską, kad kiekvienas 

mūsų rajono gyventojas, pagal galimybes, būtų apgaubtas rūpesčiu, užuojauta ir pagalba. 

Dalyvaudamas rajono bendruomenės gyvenime, labai atsakingai stengiausi įsigilinti į kiekvienos 

vietovės, į kiekvieno žmogaus problemas. 

  

TARYBOS VEIKLA 

Pokyčiai Taryboje 

2016 m. Taryboje pasikeitė 2 nariai. Lietuvos Respublikos vyriausioji 

rinkimų komisija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo 88 

straipsnio 1 dalies 2 punktu ir 89 straipsnio 1 dalimi, patenkino Savivaldybės tarybos nario Rimanto 

Adomausko rašytinį prašymą atsistatydinti, pripažino tarybos nario, išrinkto pagal Lietuvos 

socialdemokratų partijos iškeltų kandidatų sąrašą įgaliojimus nutrūkusiais prieš terminą ir 

pripažino, kad Savivaldybės taryboje atsiradus laisvai vietai, Savivaldybės tarybos nariu tampa 

kandidatų sąrašo, pagal kurį buvo išrinktas nebesantis tarybos narys, pirmasis tarybos nario 

mandato negavęs kandidatas Algirdas Notkus. 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

3 

Savivaldybės tarybos nariui Jonui Jaručiui tapus Lietuvos Respublikos Seimo nariu,  

Vyriausioji rinkimų komisija 2016 m. lapkričio 9 d. sprendimu pripažino, kad 2016 m. lapkričio 14 

d. Kupiškio rajono savivaldybės taryboje atsiradus laisvai vietai, Savivaldybės tarybos nariu tampa 

Paulius Pranckūnas – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos kandidatų sąrašo, pagal kurį buvo 

išrinktas nebesantis tarybos narys, pirmasis tarybos nario mandato negavęs kandidatas. 

Tarybos sprendimų projektų rengimas 

Iš viso 2016 m. užregistruoti 355 Tarybos sprendimų projektai, iš jų priimti Taryboje – 

344 sprendimai. Daugiausia sprendimų projektų pateikė Savivaldybės administracijos direktorius ir 

specialistai. 

2016 m. balandžio 28 d.  Taryba priėmė sprendimą Nr. TS-117 „Dėl Antikorupcijos 

komisijos 2015 metų veiklos ataskaitos patvirtinimo“, kurio projektą pateikė Tarybos narys Leonas 

Apšega.  

2016 m. rugsėjo 8 d.  Taryba priėmė sprendimą Nr. TS-224 „Dėl Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimo Nr. TS-39 ,,Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ pakeitimo“, kurio projektą pateikė Tarybos narys Saulius 

Dugnas. 

Tarybos sprendimai 

2016 metais įvyko 11 Tarybos posėdžių, juose priimta 344 sprendimai.  

Tarybos nariai už priimamus sprendimus balsuoja elektronine balsavimo 

sistema. 

Lapkričio 24 d. posėdis pirmą kartą transliuotas tiesiogiai. 

Kiekvienas rajono gyventojas jau posėdžio metu Kupiškio rajono savivaldybės 

interneto svetainėje gali matyti, kaip ir už kokį sprendimo projektą balsavo 

kiekvienas Tarybos narys. 

Nemažas skaičius priimtų Tarybos sprendimų buvo dėl pritarimo Savivaldybei 

pavaldžių įstaigų veiklos ataskaitoms, veiklos programų tvirtinimo, įvairių sklypų suformavimo , 

detaliųjų planų tvirtinimo, įvairių komisijų sudarymo, nuostatų patvirtinimo, 2016 m. biudžeto 

pajamų ir asignavimų perskirstymo ir kitais aktualiais klausimais.  

Nemažai sprendimų Tarybos posėdžiuose buvo priimta dėl pritarimo investiciniams 

projektams. 

Išskirčiau kitus svarbesnius Tarybos sprendimus 2016 metais: 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

4 

Data  Sprendimo 

Nr. 

Antraštė 

2016-01-

28 

TS-11 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo lėšų 

skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo  patvirtinimo 

2016-01-

28 

TS-15 Dėl pritarimo Kupiškio miesto 2016–2023 metų vietos plėtros 

strategijos projektui ir parengtų projektų bendrojo finansavimo 

2016-02-

22 

TS-16 Dėl Kupiškio rajono gyventojų telkimo visuomenei naudingai veiklai 

atlikti tvarkos aprašo patvirtinimo 

2016-02-

22 

TS-17 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 2016 metų socialinių paslaugų 

plano patvirtinimo 

2016-02-

22 

TS-20 Dėl gyvenamosios vietovės Visgiūnų kaimo pavadinimo pakeitimo 

2016-02-

22 

TS-22 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2004 m. birželio 3 d. 

sprendimo Nr. TS-138 „Dėl Vietinių rinkliavų nuostatų pakeitimo“ 

pakeitimo 

2016-02-

22 

TS-26 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto, 

kaip savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašų patvirtinimo 

2016-02-

22 

TS-30 Dėl Viešųjų vietų prekybai ir paslaugoms teikti nustatymo Kupiškio 

rajone 

2016-02-

23 

TS-42 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 2016 metų biudžeto patvirtinimo 

2016-03-

31 

TS-54 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos    

2016–2020 metų bendrojo plano patvirtinimo 

2016-03-

31 

TS-87 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

rezervo lėšų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo 

2016-04-

28 

TS-142 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos teikiamų 

paslaugų sąrašo ir kainų patvirtinimo 

2016-05-

26 

TS-178 Dėl Nekilnojamojo turto, kuris yra nenaudojamas, neprižiūrėtas ir 

keliantis pavojų žmonėms, nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo  

2016-06-

30 

TS-192 Dėl Kupiškio rajono bendrojo ugdymo mokyklų aptarnavimo 

teritorijų pagal ugdymo programas patvirtinimo 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

5 

2016-06-

30 

TS-215 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 2014–2020 m. 

plano patvirtinimo 

2016-09-

08 

TS-226 Dėl pritarimo bendradarbiavimo sutarties pasirašymui 

2016-09-

08 

TS-259 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų 

patvirtinimo 

2016-10-

27 

TS-274 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės psichologinių krizių valdymo 

grupės sudėties ir veiklos reglamento patvirtinimo 

2016-10-

27 

TS-282 Dėl parduodamų Kupiškio rajono savivaldybės būstų ir pagalbinio 

ūkio paskirties pastatų sąrašo patvirtinimo 

2016-10-

27 

TS-283 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės socialinio būsto fondo plėtros 

2016–2020 metais programos patvirtinimo 

2016-10-

28 

TS-300 Dėl pritarimo Kupiškio rajono savivaldybės ir uždarosios akcinės 

bendrovės „Zujų paukštynas“ investicijų sutarčių pasirašymui 

2016-11-

24 

TS-319 Dėl Mišrių komunalinių atliekų tvarkymo kainų sąrašo patvirtinimo 

2016-12-

22 

TS-331 Dėl Viešame aukcione parduodamo Kupiškio rajono savivaldybės 

nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo  

2016-12-

22 

TS-337 Dėl Kupiškio rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų 

patvirtinimo 

 

Tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. TS-325 pakeistas Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamentas ir išdėstytas nauja redakcija. 

Tarybos posėdžių lankomumas 

Metai  Įvykusių 

posėdžių 

sk. 

Praleido 5 

posėdžius 

Praleido 4 

posėdžius 

Praleido 3 

posėdžius 

Praleido 2 

posėdžius 

Praleido 1 posėdį 

2016 11 Ž. 

Aukštikalnis 

V. 

Beinoris 
- E. Černius, 

A. 

Gasiūnas, 

V. 

Morkūnaitė 

Z.Aleksandravičius, 

V. Andrijauskas, 

L. Apšega, 

D. Baronas, 

D. Dyrienė, 

G. Matulytė, 

Z. Paulauskas, 

M. Puišė 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

6 

2015 9 - - Ž.Aukštikalnis, 

J. Jarutis 

L. Apšega E. Černius, 

A. Gasiūnas 

L. Kaušakienė, 

G. Matulytė, 

S. Paulauskienė, 

A. Valiušis 

Komitetų veikla 

Ekonomikos, finansų ir biudžeto komitetas (pirmininkas – Bronislavas Rimkus, 

pavaduotojas – Valentinas Beinoris, nariai: Leonas Apšega, Lina Kaušakienė, Saulius Dugnas) 

2016 metais posėdžiavo 10 kartų. 

Kaimo ir bendruomenių reikalų komitetas (pirmininkas – Zigmantas 

Aleksandravičius, pavaduotojas – Egidijus Černius, nariai: Augenijus Cesevičius, Zita Kaušakienė, 

Ričerdas Kriovė) 2016 metais posėdžiavo 8 kartus. 

Kultūros, švietimo, sporto ir teisėsaugos komitetas  (pirmininkas – Aurimas 

Martinka, pavaduotoja – Vilija Morkūnaitė, nariai: Gaila Matulytė, Modestas Puišė, Algirdas 

Gasiūnas) 2016 metais posėdžiavo 9 kartus. 

Sveikatos ir socialinės apsaugos komitetas (pirmininkas – Rimantas Adomauskas, 

pavaduotojas – Saulius Dugnas, nariai: Jonas Jarutis, Skaistutė Paulauskienė, Dalia Dyrienė) 2016 

metais posėdžiavo 10 kartų.  

Vietinio ūkio, architektūros ir aplinkos apsaugos komitetas (pirmininkas – 

Virginijus Andrijauskas, pavaduotojas – Danas Baronas, nariai: Žilvinas Aukštikalnis, Zigmas 

Paulauskas, Algirdas Valiušis) 2016 metais posėdžiavo 10 kartų. 

Kontrolės komitetas (pirmininkas Žilvinas Aukštikalnis, nariai Lina Kaušakienė, 

Ričerdas Kriovė, Vilija Morkūnaitė) 2016 metais posėdžiavo 2 kartus. 

Turiu pažymėti, kad  komitetų pirmininkai nesilaikė Tarybos veiklos reglamento ir 

neskelbė komitetų posėdžių darbotvarkių. Ateityje į tai turės būti  atsižvelgta ir padėtis ištaisyta. 

 

KOMISIJŲ VEIKLA 

Kupiškio rajono savivaldybės taryba savo sprendimais yra suformavusi 

nuolatines komisijas. 

Kupiškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisija (pirmininkas Leonas 

Apšega). Pagrindinė Antikorupcijos komisijos veiklos forma – posėdžiai. Per ataskaitinį laikotarpį 

vyko 4 Komisijos posėdžiai, kuriuose svarstyti 7 klausimai, Komisija įvertino ir priėmė sprendimus 

dėl penkių viešųjų pirkimų konkursų sąlygų vertinimo antikorupciniu požiūriu: ,,Dėl bešeimininkių 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

7 

pastatų Kupiškio rajone griovimo ir teritorijų, nugriautų statinių vietose, sutvarkymo darbų“, 

,,Užterštos rezervuaro parko teritorijos Kupiškyje, Technikos g., sutvarkymo darbų“, ,,Kupiškio 

miesto Energetikų gatvės kapitalinio remonto darbų su techninio darbo projekto parengimu“, 

,,Kupiškio rajono Šimonių kadastrinės vietovės griovio S-2 T.PK.9+00-55+30 ir šoninių griovių S-

2-1; S-2-3; S-2-5; S-2-5A ir juose esančių statinių remonto darbų ir projekto parengimo paslaugos“, 

,,Sveikatingumo ir sporto komplekso K. Šimonio g. 1A, Kupiškio mieste, statybos I etapo statybos 

darbų pirkimo“. Antikorupcijos komisijos veiklos nuostata – sėkminga kova su korupcija įmanoma 

tik derinant prevencines ir šviečiamąsias priemones. Todėl siekiant vykdyti antikorupcinį jaunimo 

švietimą, Antikorupcijos komisijos pirmininkas, jo pavaduotojas, komisijos nariai pagal sudarytą 

Kupiškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos susitikimų su Kupiškio rajono savivaldybės 

mokyklų mokiniais grafiką 2016 metais susitiko su Kupiškio rajono Šepetos Almos Adamkienės 

pagrindinės mokyklos, Antašavos mokyklos-daugiafunkcio centro, Lauryno Stuokos-Gucevičiaus 

gimnazijos, Subačiaus gimnazijos mokiniais. 

Kupiškio rajono verslo plėtros komisija. Paskatinau smulkiojo ir vidutinio verslo 

kūrimąsi ir jau įkurto verslo plėtrą, inicijavau atnaujinti Kupiškio rajono verslo plėtros komisijos 

sudėtį. Pernai įvyko trys komisijos posėdžiai, kurių metu buvo svarstyti penki klausimai. Komisija 

parengė naujus Kupiškio rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo nuostatus ir 

išnagrinėjo keturių įmonių prašymus dėl verslo paramos suteikimo. Naujai susikūrusioms įmonėms 

komisija kompensavo verslo ar įmonės kūrimo ir plėtimo išlaidas už 3200 eurų. Trys paremtos 

įmonės užsiima viešuoju maitinimu, viena – geodezine veikla. 

Kupiškio rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisija (toliau – Komisija), 

vadovaudamasi Kupiškio rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos nuostatais, patvirtintais 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2003 m. rugsėjo 25 d. sprendimu Nr. TS-134, 2016 metais  

dirbo pagal Komisijos 2016 m. kovo 8 d. patvirtintą veiklos planą. Komisijos sudėtis atnaujinta 

Savivaldybės tarybos  2016 m. spalio 27 d. sprendimu Nr. TS-275. Komisijos pirmininkas – mero 

pavaduotojas Aurimas Martinka, pirmininko pavaduotojas – Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus 

vedėjo pavaduotojas (jaunimo reikalų koordinatorius) Vytautas Knizikevičius.  

2016 metais įvyko 4 Komisijos posėdžiai. 

Posėdyje, vykusiame 2016 m. kovo 8 d., svarstyti klausimai dėl Komisijos 2016 metų 

veiklos plano, dėl Komisijai 2016 metais skirtų asignavimų paskirstymo, dėl Pavyzdinių 

savivaldybių narkotikų kontrolės komisijos nuostatų pakeitimo projekto, aptartas  Juodpėnų kaimo 

bendruomenės kreipimasis dėl draudimo prekiauti alumi kaimo parduotuvėje.  

Posėdyje, vykusiame 2016 m. birželio 8 d., svarstyti klausimai dėl poilsio vakarų 

rengimo taisyklių pakeitimo ir pasiūlymų priklausomybės nuo alkoholio ir kitų psichoaktyviųjų 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

8 

medžiagų socialinės reintegracijos paslaugų prieinamumo didinimo suaugusiems ir vaikams po  

socialinės reabilitacijos klausimai. 

2017 m. birželio 8 d. vyko Komisijos susitikimas su Pakruojo rajono savivaldybės 

narkotikų kontrolės komisija ir pasidalijimas gerąja veiklos patirtimi. 

Pasidalinta patirtimi veiklos planavimo ir asignavimų paskirstymo srityse, kaip 

įgyvendinami savivaldybių tarybų priimti sprendimai dėl nerūkymo zonų, kaip sekasi 

bendradarbiauti su Probacijos tarnyba, Visuomenės sveikatos biuru ir kitomis institucijomis.  

2017 m. rugsėjo 6 d. vykusiame komisijos posėdyje svarstytas klausimas dėl lėšų 

skyrimo prevencinei narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo programai „Netoleruoju 

narkotikų savo aplinkoje“ kurią  Savivaldybės administracija vykdys kartu su Panevėžio AVPK 

Kupiškio policijos komisariatu. 

2017 m. gruodžio 12 d. vykusiame posėdyje buvo pritarta, jog narkotikų ir 

psichotropinių medžiagų aplinkoje tyrimas būtų atliekamas Kupiškio rajono savivaldybės ugdymo 

įstaigose ir jaunimo susibūrimo vietose. 

Gydymo  nuo priklausomybės ligų paslaugų teikimas. Kupiškio rajono savivaldybės 

administracija 2016 metais buvo sudariusi paslaugų teikimo sutartis su Kauno apskrities 

priklausomybės ligų centru ir Panevėžio priklausomybės ligų centru. Savivaldybė apmokėjo 

gydymo nuo priklausomybės ligų išlaidas asmenims, kurie kreipėsi pagalbos. Šios paslaugos 

Kupiškio rajone teikiamos nuo 2014 m. Per 2015 m. 38 žmonės kreipėsi dėl finansinės pagalbos 

gydymui nuo priklausomybės alkoholiui. Visiems asmenims buvo užtikrinta galimybė pasinaudoti 

priklausomybės ligų centrų teikiamomis paslaugomis, tačiau šiomis paslaugomis pasinaudojo 33 

asmenys. 2016 metais buvo parengti 22 įsakymai dėl finansavimo skyrimo gydymui nuo 

priklausomybės ligų. Visi klientai pageidavo vykti gydytis į Panevėžio priklausomybės ligų centrą. 

Dėl gydymo nuo alkoholio per 2016 m. kreipėsi 2 sutuoktinių poros,  likusieji 20 – pavieniai 

asmenys. Visiems norintiems buvo taikomas gydymas (kompleksinė ilgalaikė priešrecidyvinė 

terapija), kurio trukmė 12 mėn. 16 prašymų dėl finansavimo skyrimo gydymui nuo priklausomybės 

ligų pateikė Kupiškio socialinių paslaugų centras, 6 – seniūnijos.  

Globos ir rūpybos taryba. Per 2016 metus įvyko 17 Globos ir rūpybos tarybos 

posėdžių, 12 iš jų buvo eiliniai, 5 – neeiliniai posėdžiai. 

Eiliniuose Globos ir rūpybos tarybos posėdžiuose buvo svarstyti šie darbotvarkės 

klausimai: dėl piniginės socialinės paramos skyrimo / neskyrimo išimties tvarka; dėl socialinės 

pašalpos mokėjimo būdo; dėl išmokos vaikui mokėjimo būdo; dėl socialinių paslaugų skyrimo; dėl 

socialinių paslaugų skyrimo išimties tvarka be eilės; dėl mokesčio už suteiktas transporto paslaugas 

atleidimo/sumažinimo; dėl mokesčio už teikiamas socialines paslaugas atleidimo/sumažinimo; dėl 

turto vertės mokesčio perskaičiavimo / atleidimo / sumažinimo; dėl specialiųjų poreikių lygio 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

9 

nustatymo; dėl vienkartinės pašalpos skyrimo; dėl pašalpos maisto produktams pirkti 

nepasiturintiems asmenims skyrimo; dėl kalėdinių maisto paketų ir kalėdinių dovanėlių skyrimo. 

Eilinių Globos ir rūpybos tarybos posėdžių metu dėl piniginės socialinės paramos 

skyrimo/neskyrimo buvo svarstyti 65 asmenų prašymai-paraiškos piniginei socialinei paramai gauti, 

iš jų 50 asmenų piniginė socialinė parama, tai yra socialinė pašalpa ir/ar būsto šildymo, karšto ir 

geriamojo vandens išlaidų kompensacijos buvo skirta, 14 asmenų parama nebuvo skirta ir 1 asmens 

prašymo-paraiškos piniginei socialinei paramai gauti svarstymas buvo atidėtas dėl trūkstamų 

dokumentų. 

Neeilinių Globos ir rūpybos tarybos posėdžių metu buvo svarstyti šie darbotvarkės 

klausimai: dėl ilgalaikės socialinės globos ir slaugos finansavimo skyrimo, dėl ilgalaikės ir 

trumpalaikės socialinės globos paslaugų institucijoje skyrimo bei dėl vienkartinės pašalpos skyrimo.  

Neeilinių Globos ir rūpybos tarybos posėdžių metu 1 asmeniui buvo skirtas dalinis 

finansavimas dėl ilgalaikės socialinės globos ir slaugos paslaugų VšĮ Kupiškio ligoninės 

palaikomojo gydymo, slaugos ir paliatyvios pagalbos skyriuje iki kol asmuo pradės gauti ilgalaikės 

socialinės globos paslaugas Kupiškio socialinių paslaugų centre. 2 asmenims buvo skirtos ilgalaikės 

socialinės globos paslaugos institucijoje ir 1 asmeniui trumpalaikės socialinės globos paslaugos 

institucijoje skubos tvarka, kadangi asmenims buvo reikalinga nuolatinė medicininė priežiūra ir 

jiems buvo pasibaigusios 120 dienų nemokamų slaugos paslaugų, kompensuojamų Valstybinės 

ligonių kasos. 1 asmeniui buvo skirta vienkartinė pašalpa, kuri asmeniui buvo reikalinga nuvykimui 

į Likėnų reabilitacijos ligoninę tolimesniam gydymuisi dėl patirtos traumos ir 1 asmeniui buvo 

pakeistas jau skirtos vienkartinės pašalpos mokėjimo būdas. 

Per 2016 metus Globos ir rūpybos taryba svarstė 45 asmenų prašymus dėl ilgalaikės 

socialinės globos paslaugų institucijoje skyrimo, iš jų 43 prašymai buvo patenkinti ir 2 asmenims 

ilgalaikės socialinės globos paslaugos nebuvo skirtos. Dėl trumpalaikės socialinės globos paslaugų 

institucijoje skyrimo Globos ir rūpybos taryba nagrinėjo 12 prašymų ir visus juos patenkino, dėl 

apgyvendinimo paslaugų Krizių centre buvo svarstyti 5 asmenų prašymai ir visiems pareiškėjams 

buvo skirtos paslaugos. Kasmet vis daugiau asmenų kreipiasi dėl nestacionarių socialinių paslaugų 

gavimo. 2016 metais Globos ir rūpybos taryba svarstė 47 asmenų prašymus dėl socialinės 

priežiūros (pagalbos į namus) paslaugų skyrimo, iš jų 46 asmenims paslaugos buvo skirtos. 

Globos ir rūpybos tarybos posėdžiuose specialiųjų poreikių lygis per 2016 metus buvo 

nustatytas 65 asmenims, kurie yra pensinio amžiaus ir kuriems buvo nustatytas nuolatinės 

priežiūros (pagalbos) poreikis ar transporto išlaidų kompensacijos poreikis. 63 asmenims buvo 

nustatytas didelių specialiųjų poreikių lygis, vidutinių specialiųjų poreikių lygis nustatytas 1 

asmeniui ir nedidelių specialiųjų poreikių lygis – 1 asmeniui. 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

10 

Kupiškio rajono politikų etikos komisijos veikla 2016 metais 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas Skaičius 

1. Įvyko Etikos komisijos posėdžių   1 

2. Etikos komisija iš viso per metus išnagrinėjo klausimų (bendras 

Etikos komisijos darbotvarkėje nurodytų klausimų skaičius): 

2 

2.1. dėl rekomendacijų Savivaldybės tarybos nariams teikimo pagal 

Vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 6 punktą: 

– 

2.1.1. apie nusišalinimą pareiškę Savivaldybės tarybos nariai (po Etikos 

komisijos jiems pateiktos rekomendacijos) 

1 asmuo 

2.2. Dėl Savivaldybės tarybos narių veikos įvertinimo tik pagal 

Politikų elgesio kodeksą 

– 

2.3. Dėl Savivaldybės tarybos narių veikos įvertinimo tik pagal 

Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje 

įstatymą arba pagal šį įstatymą ir Politikų elgesio kodeksą: 

1 asmuo 

2.3.1. VTEK pavedimu – 

2.3.2. gavus pranešimą iš kitų Savivaldybės tarybos narių 1 

2.3.3. gavus pranešimą iš kitų fizinių ar juridinių asmenų – 

2.3.4. savo iniciatyva – 

3. Apie nusišalinimą nuo interesų konfliktą keliančių klausimų 

svarstymo (Tarybos, komitetų, grupių, frakcijos ir kt. posėdžiuose 

arba raštu iki klausimo nagrinėjimo) pareiškę Savivaldybės 

tarybos nariai ir atvejai  

1 asmuo 

4. Savivaldybės tarybos nariai ir atvejai, kuomet jų nusišalinimo nuo 

interesų konfliktą keliančių klausimų svarstymo pareiškimai buvo 

nepriimti 

– 

 

Savivaldybės bendruomenės vaiko teisių apsaugos taryba 2016 metais posėdžiavo 

3 kartus. Vaiko teisių apsaugos skyriuje susitiko su šio skyriaus darbuotojais, susipažino su skyriaus 

atliekamomis funkcijomis ir problemomis. Į antrą posėdį  buvo kviesti kaimo bendruomenių 

pirmininkai, aptartos vaikų užimtumo vasarą galimybės. Pastebėta, kad nepakankamai bendraujama 

su socialinės rizikos šeimomis. Trečias tarybos posėdis vyko Juodpėnų kaimo bendruomenėje. Su 

seniūnu ir bendruomenės pirmininke aptartos vaikų ir jaunimo užimtumo problemos. Raštu buvo 

kreiptasi į merą dėl Kultūros centro padalinių darbuotojų etatų ir sporto salių užimtumo seniūnijose, 

į Savivaldybės tarybos  Sveikatos ir socialinės apsaugos komitetą dėl antisanitarinėmis sąlygomis 

gyvenančių vaikų namų aplinkos dezinfekavimą. 

  Kupiškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba 

2016 m. Kupiškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau – SJRT) sudėtis 

keitėsi du kartus. Pirmąjį kartą keitėsi SJRT pirmininkas, kadangi Vaiva Mališauskienė atsisakė eiti 

pirmininko  pareigas. Antruoju atveju keitėsi narių sudėtis. 

Per ataskaitinius metus įvyko trys SJRT posėdžiai. Vasario 10 d. buvo svarstytas SJRT 

pirmininkės Vaivos Mališauskienės pasitraukimo galimybės iš pirmininko pareigų ir siūlyta į 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

11 

minėtas pareigas kandidatuoti Kupiškio jaunimo centro direktorei Editai Vaitiekūnienei. Posėdyje iš 

12 narių dalyvavo  8. Kupiškio r. savivaldybės tarybai pateiktam siūlymui dėl Editai Vaitiekūnienei 

užimti SJRT pirmininko pareigas buvo pritarta.   

Antrasis posėdis vyko 2016 m. liepos 4 d. Jo metu buvo svarstyti Kupiškio r. 

savivaldybėje gyvenančio jaunimo užimtumo vasaros atostogų metu ir Jaunimo politikos 20-mečio 

minėjimo klausimai. Posėdyje dalyvavo 7 nariai iš 12. Posėdžio metu buvo apžvelgtas jaunimo 

užimtumas vasaros atostogų metu ir dėl Jaunimo politikos 20-mečio paminėjimo renginių 

organizavimo.  

2016 m. rugsėjo 29–30 d. Jaunimo reikalų departamentas organizavo savivaldybių 

jaunimo reikalų tarybos narių mokymus Panevėžio mieste. Juos vedė lektorius Marius Ulozas. 

Dviejų dienų mokymuose dalyvavo 3 Kupiškio r. savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai: 

pirmininkė Edita Vaitiekūnienė, nariai  Skaistutė Paulauskienė ir Paulius Remeikis. 

Lapkričio 18 dieną įvyko trečiasis SJRT posėdis. Dalyvavo 8 iš 12 tarybos narių. Jo 

metu buvo apsvarstyta jaunimo užimtumo situacija Kupiškio r. savivaldybėje. Vienbalsiai prieita 

išvados, jog 14–29 m. amžiaus jaunimui yra sudarytos sąlygos savirealizacijai, socializacijai. 

Kultūros, švietimo ir sporto bei su jaunimu dirbančios įstaigos ir organizacijos į veiklas įtraukia ir 

ugdo didžiąją dalį jaunimo. Vangiau save realizuoja 25–29 metų jaunuoliai, kurie priklauso socialiai 

neaktyvių jaunuolių grupei. Tokio jaunimo nėra daug, tačiau su juo dirba Kupiškio jaunimo centras 

ir Kupiškio darbo biržos skyrius įgyvendindami projektą  „Atrask save“. 

 Per ataskaitinius metus iš jaunimo nebuvo sulaukta siūlymų, kuriuos derėtų svarstyti 

Kupiškio r. savivaldybės tarybai. Dažniausiai dėl iškilusių klausimų, problemų jaunimas kreipėsi į 

SJRT narius, dirbančius Kupiškio jaunimo centre, į Kupiškio r. savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatorių bei SJRT narį Vygantą Valmą. 

 2017 m. SJRT tikslai – surengti bent 9 posėdžius, 4 privalomus ir 5 papildomus, 

dalyvauti mokymuose, plėtoti aktyvesnį bendravimą ir bendradarbiavimą su jaunimu bei siekti 

aktyvesnio SJRT narių dalyvavimo kuriant ir įgyvendinant jaunimo politikos tikslus Kupiškio r. 

savivaldybėje. 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

12 

MERO VEIKLA 

Vykdymas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatose 

apibrėžtas mero funkcijas ir įgaliojimus, teikiau savo pasiūlymus dėl  

savivaldybės Tarybos veiklos tobulinimo, Savivaldybės vardu sudarinėjau sutartis 

su valstybės institucijomis ir užsienio organizacijomis, atstovavau rajonui 

Lietuvoje ar užsienyje, priimdavau sprendimus, susijusius su biudžetinių įstaigų 

(išskyrus švietimo įstaigas) vadovų atleidimu ir paskyrimu bei kitų šių įstaigų 

valdymo funkcijų atlikimu bei kitais veiklos klausimais. 

Mero potvarkiai 

Vadovaujantis  Vietos savivaldos įstatymu, Savivaldybės mero sprendimai buvo 

įforminami potvarkiais.  Per ataskaitinį laikotarpį išleidau 337 potvarkius: veiklos klausimais – 101, 

komandiruočių – 88, personalo – 27, atostogų – 121 potvarkį. 

Metai Veiklos kl. Personalo kl. Komandir. kl. Atostogų kl. Iš viso 

2016 101 27 88 121 337 

2015 59 8 47 85 199 

Vyriausybės atstovo tarnybos teikimai ir reikalavimai. Atstovavimas teismuose 

Iš Vyriausybės atstovo Panevėžio apskrityje tarnybos 2016 m. teikimų Savivaldybė 

negavo. Gauti 4 reikalavimai: 

2016-01-28 Reikalavimas Nr. R-3 (2.2) ,,Dėl Savivaldybės teritorijoje esančių 

veikiančių, riboto laidojimo ir neveikiančių kapinių sąrašų paskelbimo interneto svetainėje tvarkos 

patvirtinimo“; 

2016-05-04 Reikalavimas Nr. R-6(2.2) ,,Dėl Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi programų finansavimo ir atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

2016-05-24 Reikalavimas Nr. R-11(2.2) ,,Dėl Užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir 

kontrolės organizacinių priemonių plano patvirtinimo“; 

2016-09-21 Reikalavimas Nr. R-179(2.2) ,,Dėl Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 39 punkto įgyvendinimo“. 

Mero įgaliojimu mero pareiga atstovauti Savivaldybei teisminiuose ginčuose yra 

perleista Savivaldybės administracijai, konkrečiau – specialistams teisininkams.  



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

13 

2016 m. Kupiškio rajono savivaldybė ir  Kupiškio rajono savivaldybės administracija 

ieškovėmis buvo 10 bylų, atsakovėmis – 56 bylose. Kitose 11 bylų  Kupiškio rajono savivaldybė ar 

Savivaldybės administracija buvo trečiasis arba suinteresuotas asmuo.  

2016  m. vykusios bylos pagal pobūdį pasiskirstė taip: 

Dėl viešųjų pirkimų procedūrų 2 

Dėl neteisėto darbo sutarties nutraukimo su darbo santykiais susijusių išmokų 

priteisimo ir neturtinės žalos atlyginimo 

1 

Dėl Savivaldybės administracijos sprendimų panaikinimo ir įpareigojimo atlikti 

veiksmus 

2 

Dėl iškeldinimo iš negyvenamųjų patalpų 1 

Dėl neteisėtos drausminės nuobaudos panaikinimo 1 

Dėl fizinio asmens pripažinimo neveiksniu tam tikrose srityse 52 

Dėl globos (rūpybos) nustatymo 11 

Dėl laikino ar neterminuoto tėvų valdžios apribojimo 7 

Dalyvavimas asociacijų, komitetų, valdybų ir tarybų veikloje, atstovavimas Savivaldybei 

Siekdamas, kad būtų deramai atstovaujama Savivaldybės interesams bendradarbiaujant 

ir sprendžiant klausimus su valstybės valdžios ir valstybinio administravimo subjektais, teisėsaugos 

institucijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, aktyviai dalyvavau Lietuvos savivaldybių 

asociacijos, Panevėžio regiono plėtros tarybos veikloje, organizavau finansų paiešką per įvairius 

projektus, tiesiogiai bendravau su Lietuvos Respublikos Seimo, Vyriausybės nariais, ministerijų 

atstovais (Finansų, Aplinkos, Kultūros, Vidaus reikalų, Susisiekimo, Švietimo ir mokslo) ir 

valstybinių įstaigų vadovais (Kūno kultūros ir sporto departamento, Automobilių kelių direkcijos, 

Aplinkos projektų valdymo agentūros, Centrinės projektų valdymo agentūros, Lietuvos verslo 

paramos agentūros) bei kitų organizacijų atstovais. Pagrindiniai klausimai, kuriuos teko spręsti, 

susiję su finansavimu Kupiškio rajono savivaldybei, projektų tvirtinimu, tęstinumu.  

Esu Savivaldybės atstovas Lietuvos savivaldybių asociacijoje (LSA), vienijančioje 

visas 60 savivaldybių. Priklausau LSA tarybai. 

Nuo 2009 m. Kupiškio rajono savivaldybė yra viešosios įstaigos „Euroregiono Ežerų 

kraštas direktorato biuras“ dalininkė. Euroregionas „Ežerų kraštas“ vienija savivaldybes iš 

Lietuvos, Latvijos ir Baltarusijos. Per metus surengiami 2 tarybos posėdžiai ir jie kaskart vyksta vis 

kitame mieste. Tarybai priklauso tik aukščiausi savivaldybių vadovai (Lietuvoje – merai). Sausio  

21 d. dalyvavau euroregiono „Ežerų kraštas“ tarybos susirinkime Zarasuose, o spalio 14 d. – 

dalininkų susirinkime Ignalinoje. 

Kartu su mero pavaduotoju Aurimu Martinka esu Panevėžio regiono plėtros tarybos 

narys. 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

14 

2016 m. įvyko 19 Panevėžio regiono plėtros tarybos  posėdžių, iš kurių – 4 posėdžiai 

žodinės procedūros tvarka ir 15 posėdžių organizuotų rašytinės procedūros tvarka. Dalyvavau 16 

posėdžių, Aurimas Martinka – 13. Posėdžių metu priimti 63 Panevėžio regiono plėtros tarybos 

sprendimai. 2016 m. pradžioje Taryba priėmė 10 sprendimų, kuriais patikslino Panevėžio regiono 

projektų, finansuojamų pagal 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros bei Sanglaudos skatinimo 

veiksmų programų priemones, atsižvelgiant į baigtiems projektams įgyvendinti išmokėtas lėšas. 

2016 m. Taryba patvirtino 15 Panevėžio regiono projektų, finansuojamų 2014–2020 m. Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonėmis, sąrašų. Taip pat priimta 15 

sprendimų, kuriais pakeisti patvirtini 2014–2020 m. finansavimo periodo Panevėžio regiono 

projektų, finansuojamų pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos priemones, sąrašai. Minėtu laikotarpiu į regiono projektų sąrašus įtraukti 57 projektai, iš 

kurių vienas projektas išbrauktas. 2016 m. Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros planas 

keičiamas 6 kartus.  

Minėtu laikotarpiu Taryba raštu pateikė pastabas / pasiūlymus Vidaus reikalų 

ministerijai dėl: 

 Švietimo ir mokslo ministerijos parengto priemonės „Mokyklų tinklų efektyvumo 

didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo projekto; 

 Švietimo ir mokslo ministerijos parengto priemonės „Neformaliojo švietimo 

infrastruktūros tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo projekto; 

 Vidaus reikalų ministerijos administruojamos priemonės „Didžiųjų miestų 

kompleksinė plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo keitimo projekto; 

 Vidaus reikalų ministerijos administruojamos priemonės „Paslaugų ir asmenų 

aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ projektų finansavimo sąlygų aprašo projekto; 

 Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos parengto priemonės „Socialinių paslaugų 

infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo projekto; 

 Ūkio ministerijos parengto priemonės „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir 

turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo projekto; 

 Susisiekimo ministerijos parengto priemonės „Vietinio susiekimo viešojo transporto 

priemonių parko atnaujinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo projekto. 

Dalyvavau Panevėžio apskrities merų pasitarimuose.   

Liepos 19 d. Vilniuje susitikau su finansų ministre Rasa Budbergyte. Susitikime 

dalyvavo  Tarybos narys Augenijus Cesevičius ir mero pavaduotojas Aurimas Martinka. Buvo 

aptarti verslo plėtrai palankių sąlygų sukūrimo, investicijų skatinimo regionuose, kiti aktualūs 

klausimai. Kartu su  mero pavaduotoju Aurimu Martinka ir  Tarybos nariu Augenijumi Cesevičiumi 

susitikau su Ministru Pirmininku Algirdu Butkevičiumi, jo patarėjais Aukse Kontrimiene ir Vytautu 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

15 

Janušaičiu ir pristačiau projektą „Sveikatingumo ir sporto komplekso Kupiškio mieste baseino 

statyba“. Susitikime aptartos baseino ir kitų Kupiškio strateginių projektų finansavimo galimybės. 

        

Kupiškio rajono savivaldybėje vyko susitikimas  su Kūno kultūros sporto 

departamento direktoriumi Edžiu Urbonavičiumi. Apžiūrėta Sveikatingumo ir sporto komplekso 

statybos vieta K. Šimonio g., lankytasi numatomoje irklavimo bazės statybos vietoje Marių gatvėje,  

Uoginių autokroso trasoje, aplankytas Alizavos pagrindinės mokyklos naujasis sporto aikštynas. 

Vyko susitikimas su kūno kultūros mokytojais ir seniūnijų sportinės veiklos organizavimo 

specialistais Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centre. 

Tarptautiniai ryšiai 

Kupiškio rajono savivaldybė bendradarbiauja su partneriais Centrinės ir Rytų Europos 

šalyse.  

Esame pasirašę bendradarbiavimo sutartis su 

Lenkijos Zgežo miestu, Zgežo valsčiumi ir Štumo miestu, 

Slovakijos Kežmaroko miestu, Latvijos Rėzeknės rajonu, 

Balvų savivaldybe, Ukrainos Manevyčių rajonu bei 

Baltarusijos Pastovių rajonu. 

Su Gruzijos Lančchučio rajonu pasirašytas 

Ketinimų bendradarbiauti protokolas. 

Savivaldybių bendradarbiavimas tarptautiniu mastu pasirašant ilgalaikes abipusio 

bendradarbiavimo sutartis – bendradarbiavimo forma, susijusi ne tik su Savivaldybės taryba, 

administracija, bet ir su visa jai priklausančia bendruomene. Vykdant bendrą veiklą sudaromos 

palankios sąlygos pasinaudoti patirtimi, keistis naudinga informacija įvairių sričių klausimais. Tai 

skatina komunikuoti bendruomenes. 

 

 

 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

16 

 

 

  



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

17 

2016 metais lankėsi ir Kupiškio rajono savivaldybei atstovavo: 

Sausio 22 d. Balvuose (Latvija) vykusioje tarptautinėje bitininkų konferencijoje – 

mero pavaduotojas Aurimas Martinka ir Ūkio skyriaus vedėjas Erminijus Stankus. 

Kovo 24 d. Rėzeknėje (Latvija) pasitarime dėl bendrų projektų finansavimo galimybės 

– Viešųjų pirkimų ir strateginio planavimo skyriaus vedėjas Arūnas Valintėlis. 

Balandžio 3–10 d. Italijoje tęstiniame kvalifikacijos kėlimo projekte „Lietuvos 

kultūros centrų paslaugų konkurencingumo didinimas ir strateginė plėtra“ – Kupiškio kultūros 

centro direktorė Jolita Janušonienė. 

Balandžio 12 d. Balvuose (Latvija) pasitarime dėl 2014–2020 m. Latvijos, Lietuvos ir 

Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programos – Viešųjų pirkimų ir strateginio planavimo 

skyriaus vedėjas Arūnas Valintėlis ir vyriausioji specialistė Kristina Daugytė-Graužlienė. 

Gegužės 11 d. Rėzeknėje (Latvija) dalykiniame vizite – mero pavaduotojas Aurimas 

Martinka, Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėja Jurgita Trifeldienė, Antašavos pagrindinės 

mokyklos direktorė Valda Tilienė, Adomynės pagrindinės mokyklos direktorė Danguolė 

Mašauskienė, Rudilių Jono Laužiko pagrindinės mokyklos direktorius Algirdas Venckus, Kupiškio 

Povilo Matulionio progimnazijos direktorius Rimvydas Latvys, Kupiškio vaikų lopšelio-darželio 

„Obelėlė“ direktorė Danguolė Koženiauskienė ir Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnybos 

direktoriaus pareigas laikinai einanti Laima Kilkuvienė. 

Gegužės 27 d. Daugpilyje (Latvija) euroregiono „Ežerų kraštas“ savivaldybių-narių 

susitikime – Viešųjų pirkimų ir strateginio planavimo skyriaus vedėjas Arūnas Valintėlis ir 

vyriausioji specialistė Kristina Daugytė-Graužlienė. 

Birželio 2 d. Lūznavoje (Latvija) vykdomų projektų partnerių susitikime – Viešųjų 

pirkimų ir strateginio planavimo skyriaus vyriausioji specialistė Kristina Daugytė-Graužlienė. 

Birželio 11–12 d. Pastoviuose (Baltarusija) XIX tarptautiniame liaudies muzikos 

festivalyje „Skamba cimbolai ir armonika“ – mero pavaduotojas Aurimas Martinka ir Kupiškio 

kultūros centro direktorė Jolita Janušonienė. 

Liepos 12 d. Balvuose (Latvija) pasitarime dėl projektų „Socialinė įtrauktis kaip 

išankstinė teritorinės plėtros sąlyga“ – Viešųjų pirkimų ir strateginio planavimo skyriaus vedėjas 

Arūnas Valintėlis ir vyriausioji specialistė Kristina Daugytė-Graužlienė. 

Liepos 23–24 d. Rėzeknėje (Latvija) Rėzeknės rajono savivaldybės dienų renginiuose 

– mero pavaduotojas Aurimas Martinka ir Kupiškio kultūros centro direktorė Jolita Janušonienė. 

Rugpjūčio 20–21 d. Balvuose (Latvija) miesto šventės renginiuose – meras Dainius 

Bardauskas, Savivaldybės tarybos narys Algirdas Valiušis, Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus 

vedėja Jurgita Trifeldienė ir Kupiškio jaunimo centro direktorė Edita Vaitiekūnienė. 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

18 

Rugpjūčio 22–26 d. Manevyčiuose Ukrainos nepriklausomybės 25-mečio renginiuose 

– mero pavaduotojas Aurimas Martinka, Savivaldybės tarybos nariai Danas Baronas ir Zigmas 

Paulauskas. 

Rugsėjo 23 d. Vilianuose (Latvija) euroregiono „Ežerų kraštas“ trišalės tarybos 

pasitarime – mero pavaduotojas Aurimas Martinka ir Viešųjų pirkimų ir strateginio planavimo 

skyriaus vyriausioji specialistė Kristina Daugytė-Graužlienė. 

Gruodžio 15 d. Balvuose (Latvija) pasitarime dėl 2014–2020 m. Latvijos, Lietuvos ir 

Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programos – Viešųjų pirkimų ir strateginio planavimo 

skyriaus vedėjas Arūnas Valintėlis ir vyriausioji specialistė Kristina Daugytė-Graužlienė. 

Kaip ir kasmet nemažą dėmesį skyriau politinės ir vykdomosios valdžios 

bendradarbiavimui – rengiau bendrus mano pavaduotojo, Savivaldybės administracijos direktoriaus 

pasitarimus, dalyvavau Savivaldybės administracijos skyrių vedėjų pasitarimuose. 

Esant reikalui kviesdavau ir neplaninius pasitarimus ar susirinkimus. Pernai ypač daug 

dėmesio skyriau socialinės ir sveikatos apsaugos sričių, daugiabučių namų renovacijos klausimams 

spręsti – organizavau keletą susirinkimų, darbo grupių susitikimų, pasitarimų, kurių metu 

sprendėme aktualiausius klausimus su atitinkamų sričių specialistais. 

Bendravimas su gyventojais  

Vienu iš savo veiklos prioritetų laikau bendravimą su mane į šias pareigas išrinkusiais 

gyventojais. Ryšys su Savivaldybės gyventojais stiprinamas minint atmintinas dienas ir šventes, 

dalyvaujant bendruomenių susirinkimuose, lankantis įmonėse ir įstaigose. Aplankiau visas 

seniūnijas, dalyvavau daugelio bendruomenių šventėse ir susirinkimuose, kultūriniuose, 

sportiniuose, įstaigų jubiliejiniuose ir profesinių švenčių renginiuose. Džiaugiuosi radęs bendrą 

kalbą su nevyriausybinėmis organizacijomis, atnaujintais Savivaldybės ir Vilniaus kupiškėnų klubo 

ryšiais. Vyksta reguliarūs susitikimai su Kupiškio darbdavių klubu. Kupiškio rajono savivaldybėje 

2016 metais veiklą vykdė 110 nevyriausybinių organizacijų (NVO). Iš jų: 24 kaimo bendruomenės 

ir 1 miesto bendruomenė, 2 rajono ir miesto vietos veiklos grupės; 18 socialinės ir sveikatos srities; 

19 jaunimo ir kultūros srities; 18 sporto; 2 švietimo; 1 tarptautinio bendradarbiavimo bei 17 

įvairių pilietinių, profesinių ir kt. sričių organizacijų. Per metus susikūrė ir 

įsiregistravo 5 naujos  organizacijos. 2016 metais Adomynės kaimo bendruomenė baigė 

vykdyti projektą „Adomo šautuvas turi šaudyti!“, kuris padėjo išpildyti bendruomenės narių norą 

turėti poilsio aikštelę su laužaviete ir rankomis traukiamą pontoninį plaustą persikėlimams per 

Adomynės tvenkinį. 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

19 

Savivaldybės tarybos 2016 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. TS-15 

pritarta Kupiškio miesto 2016–2023 metų vietos plėtros strategijos projektui ir 

parengtų projektų bendrajam finansavimui. 

Siekdamas glaudesnio bendravimo ir rajono žmonių gerovės, per 

ataskaitinį laikotarpį nuolat lankiausi  seniūnijose, bendravau su seniūnais, 

bendruomenių pirmininkais, lankiausi mokyklose, bibliotekose, kultūros namuose, 

domėjausi gyventojų kasdieniais rūpesčiais ir  problemomis. 

       

Atsiskaičiau gyventojams už savo pirmųjų kadencijos metų veiklą. Atsakiau į daugybę 

klausimų, stengiausi vietose spręsti iškilusias problemas.  2016 metais gyventojų priėmimų metu 

susitikau su 156 gyventojais. Nors kupiškėnai žino, kad asmeniniais klausimais priimu 

pirmadieniais, daug gyventojų kreipėsi į mane tiesioginiu telefonu. Priėmimų metu gyventojai 

kreipėsi: 

6 – daugiabučių namų renovacijos klausimais, 

3 – verslo klausimais, 

7–  dėl socialinės paramos, 

5 – dėl medžių nupjovimo, aplinkos tvarkymo, 

6 – socialinio būsto klausimais, 

  9 – dėl vandentiekio ir kanalizacijos, 

  8 – visuomeniniais, bendruomenių klausimais, 

  1 – dėl elektros įvedimo, 

  10 – darbo klausimais, 

  27 – dėl įsidarbinimo, 

  74 – įvairiais asmeniniais klausimais.    

Dalį besikreipusių gyventojų klausimų  išsprendėme susitikimų metu, dalį pasisekė 

išspręsti Savivaldybės administracijos pagalba, ne kartą dėl pagalbos sprendžiant problemas teko 

kreiptis į valstybines institucijas, kitas įstaigas ir jose dirbančius specialistus.  



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

20 

2016 m. išleidau 45 potvarkius dėl padėkų. Įvairių švenčių, profesinių dienų, 

asmeninių jubiliejų progomis padėkojau ir Savivaldybės padėkos raštus įteikiau 194 asmenims ir 

kolektyvams,  savo darbu, visuomenine veikla prisidėjusiems prie Kupiškio gerovės ir klestėjimo. 

     

Mano iniciatyva surengtas padėkos vakaras „2015-uosius palydint, 2016-uosius 

pasitinkant“.  Buvo pagerbti šventiškai puošę vitrinas bei pastatus ir pelnę konkurso ,,Šventiškiausia 

nuotaika  2015“ apdovanojimus: kirpyklos savininkės Laima Masiulienė ir Diana Songailienė, UAB 

AMOCO – PEGASO knygyno ir OFFICEDAY biuro prekių parduotuvės direktorius Romualdas 

Dainius, gėlių parduotuvės „Žaliasis kampelis“ savininkė Sandra Bukauskienė, Kupiškio kultūros 

centro direktorė Jolita Janušonienė, parduotuvės „Pipiras“ savininkas Raimondas Baltrūnas, 

Kupiškio rajono neįgaliųjų draugijos direktorė Bronė Kaleinikovienė, Kupiškio trečiojo amžiaus 

universiteto rektorė Alfreda Žiūkienė, Kupiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktorė 

Daiva Bubulienė, užuolaidų salono savininkė Virginija Petronienė, Lietuvos ūkininkų sąjungos 

Kupiškio skyriaus pirmininkas Zigmantas Aleksandravičius – visi įvertinti mero padėkomis. 

Konkursą laimėjo Kupiškio technologijos ir verslo mokykla, padėka ir 200 Eur premija buvo įteikta 

mokyklos direktorei Linai Kaušakienei. Antrą vietą užėmė Panevėžio regiono kelių Kupiškio kelių 

tarnyba už nuostabiai papuoštą žiedinę Panevėžio–Kupiškio–Rokiškio sankryžą – padėka ir 150 Eur 

premija įteikta tarnybos direktoriui Ovidijui Zibavičiui. Kupiškio meno mokykla įvertinta trečia 

vieta, jos direktorei Daivai Šakickienei įteikta 100 Eur premija. Ketvirtą ir penktą vietas pasidalino 

interjero ir užuolaidų salonas ,,Naktakė“ (direktorė Laima Bikulčienė) ir Kupiškio krašto žmonių su 

negalia sąjunga (pirmininkas Gediminas Virbickas). 

Pasveikinti ir 2016 metų  pirmagimiai Joana ir Ąžuolas. 

     



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

21 

Lašo formos stikline skulptūrėle, simbolizuojančia materialų ir dvasinį indėlį į 

Kupiškio rajono plėtrą, buvo apdovanoti septyni kupiškėnai: Už finansinę paramą puošiant Kupiškį 

šv. Kalėdoms buvo apdovanoti UAB „Dinos Baltic“ atstovas Algirdas Valiušis ir UAB „Ukmega“ 

direktorius Regimantas Šulčius. Kunigas Vladas Rabašauskas pasveikintas „Už dvasingumą“, 

melioracijos specialistas Juozas Uldukis – „Už gyvenimo nuopelnus“, Palma Skrebienė „Už 

savanorystę padedant neįgaliesiems“, Gabrielė Andrijauskaitė – „Už puikius rezultatus 

respublikiniame piešinių konkurse „Senų daiktų istorijos“, Redijus Anikanovas – „Už metų 

iniciatyvas“. 

2016 m. balandžio 15 d. Kupiškio kultūros centre buvo minima „Kultūros diena“. Jos 

metu  Labiausiai nusipelnę kultūros srityje buvo apdovanoti padėkomis ir kalvio Audriaus Lauciaus 

statulėlėmis: Dr. Aldona Vasiliauskienė, Kupiškio etnografijos muziejaus direktorė Violeta 

Aleknienė, Kupiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotoja Lina 

Matiukaitė, Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro etnokultūros skyriaus vedėja-etnografė 

Alma Pustovaitienė ir Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro Skapiškio padalinio režisierė 

Vita Vadoklytė. 2016 m. rugpjūčio 22 d. mano kvietimu Savivaldybėje lankėsi kupiškėnai 

krepšininkai Domantas Vilys ir Tomas Balčiūnas bei jų tėvai. Sportininkų pagerbimo popietėje 

abiem sportininkams įteiktos mero padėkos ir simbolinės dovanėlės. 

     

Metus užbaigusiame šventiniame priėmime, vykusiame Kupiškio rajono savivaldybės 

kultūros centre, dėkojau rajono įmonių, įstaigų, organizacijų, bendruomenių vadovams, 

verslininkams, per praėjusius metus labiausiai prisidėjusiems prie gyvenimo Kupiškyje kokybės 

gerinimo. 

 2016 metais dėl  Mero taurių varžėsi lietuviško ritinio komandos, žvejai, automobilių 

sporto atstovai (autoralio „Aplink Lietuvą“ etape).  



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

22 

      

  



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

23 

Reprezentacijai skirtų lėšų panaudojimas 

 2016 metais panaudota 13 871,51 euro reprezentacijai skirtų lėšų. 

 944,84 euro išleista sveikinimams spaudoje ir naujienų portaluose; 

 1901,57 euro – svečių ir oficialių delegacijų priėmimui; 

 11025,10 euro – suvenyrams, prizams, gėlėms ir dovanų su Kupiškio rajono 

savivaldybės logotipu (bloknotų, parkerių, USB laikmenų, dovanų maišelių) gamybai.  

 

EKONOMINĖ IR FINANSINĖ VEIKLA. SAVIVALDYBĖS TURTAS 

Savivaldybės biudžetas 

Pagal ekonominę klasifikaciją didžiausią išlaidų dalį Savivaldybės biudžete sudarė 

išmokėtas darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos – 55 proc., materialiojo ir nematerialiojo 

turto įsigijimo išlaidos – 8,9 proc., išlaidos prekių ir paslaugų įsigijimui – 25,9 proc. 

Kupiškio rajono savivaldybės mokėtinų sumų likutis 2016 m. gruodžio 31 d. – 5220,1 

tūkst. eurų. Palyginti su 2015 metais, įsiskolinimas sumažėjo 413,6 tūkst. eurų. Didžiausią 

mokėtinų sumų dalį, t. y. 94,8 proc., sudarė išlaidos dėl finansinių įsipareigojimų vykdymo (paskolų 

grąžinimas). Šių įsipareigojimų likutis per 2016 metus sumažėjo 347 tūkst. eurų.   

2016 m. vasario 22 d. Savivaldybės tarybos patvirtintas 2016 metų Savivaldybės 

biudžeto pajamų planas – 14 795,3 tūkst. eurų. Atsižvelgiant į iš valstybės institucijų ir įstaigų 

gautas dotacijas ir Savivaldybės biudžetinių įstaigų prašymus, vėlesniais Savivaldybės tarybos 

sprendimais 2016 metų pajamų planas buvo tikslintas. Kupiškio rajono savivaldybės 2016 metų 

biudžeto patikslintas pajamų planas įvykdytas 102,5 proc. – gauta 401,5 tūkst. eurų pajamų daugiau, 

nei planuota. 2016 metais pajamos iš mokesčių sudarė 47,3 proc. Savivaldybės biudžeto gautų 

pajamų. Turto mokesčių (žemės, paveldimo turto, nekilnojamojo turto) patikslintas planas 

įvykdytas 115,7 proc. – gauta 71,5 tūkst. eurų daugiau, nei planuota. Nekilnojamojo turto mokesčio 

surinkimo planas viršytas 24,5 proc. arba gauta 46,6 tūkst. eurų viršplaninių pajamų. Žemės 

mokesčio surinkta 23,9 tūkst. eurų arba 9,2 proc. daugiau, nei buvo planuota.  

Prekių ir paslaugų mokesčių surinkta 2,4 proc. arba 8 tūkst. eurų daugiau, negu buvo 

planuota. Biudžetinės įstaigos Savivaldybės biudžetą papildė 450,5 tūkst. eurų pajamų už teikiamas 

paslaugas, išlaikymą švietimo ir socialinės apsaugos įstaigose bei patalpų nuomą. 

Visos Savivaldybės biudžeto pajamos, lyginant su 2015 metais, padidėjo 5,5 proc. arba 

865,9 tūkst. eurų. 2016 metais nebuvo pasirašyta naujų sutarčių dėl ilgalaikių paskolų ėmimo. Per 

metus iš kredito įstaigų paimta 49,5 tūkst. eurų ilgalaikių paskolų pagal 2015 metais pasirašytą 

sutartį. Visos gautos Savivaldybės biudžeto pajamos nukreipiamos tam tikroms savivaldos 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

24 

funkcijoms vykdyti. Savivaldybės biudžeto išlaidoms finansuoti 2016 metais panaudota 16367,9 

tūkst. eurų. Savivaldybės biudžeto išlaidų struktūroje pagal valstybės funkcijas didžiausią dalį 

sudarė išlaidos švietimui – 43,2 proc. Švietimo reikmėms panaudota 7068,3 tūkst. eurų. 

Socialinei apsaugai išleista 2403,3 tūkst. eurų arba 14,7 proc. visų išlaidų. 

Bendroms valstybės paslaugoms 2016 metais išleista 11 proc. biudžeto lėšų (1798,2 

tūkst. eurų). Šią funkcinę išlaidų grupę sudaro ne tik valdymo išlaidos, bet ir išlaidos paskoloms 

grąžinti, palūkanoms mokėti, valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms 

vykdyti. Ekonomikos sričiai priskiriamoms veiklos rūšims išleista 1755,6 tūkst. eurų. Tai lėšos 

melioracijai, seniūnijų vietiniams keliams ir Kupiškio miesto gatvėms prižiūrėti, viešiesiems 

darbams. 

Poilsio, kultūros ir religijų reikmėms panaudota 1505,9 tūkst. eurų biudžeto lėšų. 

Savivaldybės būsto fondas 

Savivaldybės gyvenamąjį būsto fondą sudaro 243 būstai. Bendras plotas – 11648,20 

kv. m, iš jo: socialinis būstas – 6951,95 kv. m, Savivaldybės būstas – 4696,25 kv. m. Yra 22 būstai, 

kurie avariniai arba netinkami gyventi, tai sudaro 1177,04 kv. m. 

2016 m. už Savivaldybės būsto nuomą į Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 

atsiskaitomąją sąskaitą pervesta 8208 Eur nuomininkų sumokėtų nuomos mokesčių.  

Savivaldybės būsto fondo remonto darbams išleista 24428 Eur, iš jų – 20660 Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšos, 3768 Eur sukauptas būsto nuomos lėšos. 

2016 m. neįsigytas nei vienas socialinis būstas.  

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. spalio 27 d. sprendimu Nr. TS-282 „Dėl 

parduodamų Kupiškio rajono savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašo 

patvirtinimo“, patvirtintas parduodamų Kupiškio rajono savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio 

paskirties pastatų sąrašas, kuriame yra 48 objektai. 2016 m. parduoti 7 (359,83 kv. m) Savivaldybės 

būstai už 52345 Eur. 

Savivaldybės valdomas ilgalaikis materialusis turtas 

Nuosavybės teise rajono Savivaldybė valdo ilgalaikį materialųjį turtą, kurio vertė 

viršija 40 mln. eurų.  Tai – žemė, pastatai, statiniai, infrastruktūra, įrengimai, transporto priemonės 

ir kitas turtas, kurio tinkamam valdymui ir naudojimui laiku turi būti parengti įvairūs sprendimai, 

sutartys, perdavimo aktai ir kiti dokumentai. 

2016 metais priimti 5 tarybos sprendimai dėl sutikimo perimti valstybės turtą 

savivaldybės nuosavybėn. Buvo pasirašytos 13 nuomos sutarčių ir 4 panaudos sutartys. 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

25 

Savivaldybė nuosavybės teise valdo  133 negyvenamuosius pastatus, kurių bendras 

plotas sudaro 116 256,02 kv. metro. Minėti pastatai naudojami Savivaldybės funkcijoms vykdyti. 

Laisvos negyvenamosios patalpos nuomojamos rajono verslininkams, dalis nekilnojamojo turto 

perduodama pagal panaudos sutartis. 2016 m. gruodžio 31 d. išnuomota 7881,70 kv. metro 

negyvenamųjų pastatų, pagal panaudos sutartis perduota 22339,23 kv. metro negyvenamųjų 

patalpų. Per 2016 metus gauta 37,2 tūkst. eurų nuomos mokesčio. Palyginti su 2015 metais – 12,8 

proc. daugiau. 

2016 metais viešame aukcione iš viso buvo parduoti 6 objektai (309,63 kv. m), gauta 

9 426,89 euro pajamų. 

2017 m. sausio 1 d. viešame aukcione parduodamo nekilnojamojo turto sąraše yra 19 

objektų. 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančios akcijos 

Kupiškio rajono savivaldybė nuosavybės teise turi akcijų 5 akcinėse bei uždarosiose 

akcinėse bendrovėse. Bendra akcijų vertė – 6 892 937 eurai.  

Investicijos 

Taryba 2016 m. spalio 27 d. sprendimu Nr. TS-300 pritarė Kupiškio rajono 

savivaldybės ir uždarosios akcinės bendrovės „Zujų paukštynas“ sutarčių pasirašymui.  

Sutarčių tikslas – sudaryti palankias sąlygas privačioms investicijoms, kuriančioms 

socialinę ir ekonominę gerovę Kupiškio rajonui.   

Išnuomotame 6,9872 ha ploto kitos paskirties žemės sklype, esančiame Nociūnų 

kaime, Šimonių seniūnijoje, ir išnuomotame 5,1740 ha ploto kitos paskirties žemės sklype, 

esančiame Petrošiškio k. 4, Alizavos seniūnijoje, UAB „Zujų paukštynas“ įsipareigoja per 

artimiausius penkerius metus nuo žemės sklypų 

nuomos sutarties pasirašymo dienos sukurti ne mažiau 

nei po 30 naujų darbo vietų Kupiškio rajone. 

2016 metais parengta ir pateikta 17 

projektinių pasiūlymų projektams, vykdomiems pagal 

Lietuvos Respublikos 2014–2020 metų Europos 

sąjungos fondų investicijų veiksmų programą. Jiems 

visiems savo sprendimais pritarė Taryba: 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas 

1. „Gamybinės teritorijos, esančios Krantinės g., Kupiškio mieste, konversija, prielaidų 

privačioms investicijoms sudarymas“ 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

26 

2. „Centrinės Kupiškio miesto dalies viešųjų erdvių modernizavimas ir pritaikymas 

bendruomenės veikloms“ 

3. „Socialinio būsto fondo plėtra  Kupiškio rajono savivaldybėje“ 

4. „Kompleksinės paslaugos šeimai“ 

5. „Dalies patalpų Krantinės g. 28, Kupiškio m., modernizavimas įkuriant savarankiško 

gyvenimo namus“ 

6. „Transporto infrastuktūros modernizavimas Kupiškio mieste, S. Dariaus ir S. Girėno g., 

Topolių g. ir Račiupėnų g.“ 

7. „Dviračių transporto infrastuktūros plėtra Kupiškio mieste, K. Šimonio g.“ 

8. „Palėvenės dominikonų vienuolyno statinių ansamblio svirno II darbų etapo tvarkybos 

darbai, inžinerinių tinklų statyba pritaikant viešoms turizmo reikmėms Palėvenės kaime, 

Kupiškio rajone“ 

9. „Biržų, Kupiškio, Pasvalio, Rokiškio savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo 

maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ (dalyvaujama projekto partnerio teisėmis) 

10. „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir plėtra 

Kupiškio rajone“ 

11. „Pažeistų Kupiškio rajono savivaldybės kraštovaizdžio teritorijų tvarkymas“ 

12. „Užterštos rezervuarų parko teritorijos Kupiškyje, Technikos g., sutvarkymas“ 

13. „Konteinerinės atliekų surinkimo sistemos tobulinimas ir vystymas Kupiškio rajone“ 

14. „Kupiškio r. Šimonių sen. Migonių k. Vedrupio g. ir Šimonių mstl. Šimonėlių g. 

rekonstravimas“ 

15. „Kupiškio r. Adomynės k. Dvaro g., Juodpėnų k. K. Spaičio g., Valakų k. privažiavimo 

rekonstravimas“ 

16. „Kupiškio r. Šimonių sen. Šimonių mstl. centrinės dalies viešųjų erdvių sutvarkymas“ 

17. „Kupiškio r. Šepetos k., Saulėtekio g. ir Skodinio g. rekonstravimas“ 

 

2016 m. Kupiškio rajono savivaldybės administracija parengė ir projektus 

įgyvendinančioms institucijoms pateikė 10 paraiškų gauti finansavimą projektams, vykdomiems 

pagal Lietuvos Respublikos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programą: 

1. Centrinei projektų valdymo agentūrai pateiktos paraiškos: 

„Gamybinės teritorijos, esančios Krantinės g., Kupiškio mieste, konversija, prielaidų 

privačioms investicijoms sudarymas“, 

„Socialinio būsto fondo plėtra  Kupiškio rajono savivaldybėje“, 

„Dalies patalpų Krantinės g. 28, Kupiškio m., modernizavimas įkuriant savarankiško 

gyvenimo namus“, 

„Palėvenės dominikonų vienuolyno statinių ansamblio svirno II darbų etapo tvarkybos 

darbai, inžinerinių tinklų statyba pritaikant viešoms turizmo reikmėms Palėvenės kaime, Kupiškio 

rajone“. 

2. Aplinkos projektų valdymo agentūrai pateiktos paraiškos: 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir plėtra 

Kupiškio rajone“, 

„Pažeistų Kupiškio rajono savivaldybės kraštovaizdžio teritorijų tvarkymas“, 



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

27 

„Užterštos rezervuarų parko teritorijos Kupiškyje, Technikos g., sutvarkymas“, 

„Konteinerinės atliekų surinkimo sistemos tobulinimas ir vystymas Kupiškio rajone“. 

3. Europos socialinio fondo agentūrai pateikta paraiška „Kompleksinės paslaugos 

šeimai“. 

4. Lietuvos verslo paramos agentūrai pateikta paraiška: 

„Biržų, Kupiškio, Pasvalio, Rokiškio savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo 

maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ (dalyvaujama projekto partnerio teisėmis).  

2016 m. Kupiškio rajono savivaldybės administracija pasirašė 4 projektų 

administravimo ir finansavimo sutartis su agentūromis, įgyvendinančiomis projektus pagal Lietuvos 

Respublikos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą: 

1. Su Centrine projektų valdymo agentūra pasirašytos sutartys dėl projektų:  

„Gamybinės teritorijos, esančios Krantinės g., Kupiškio mieste, konversija, prielaidų 

privačioms investicijoms sudarymas“, projektui skirtos lėšos iš ES 103694,17 Eur. 

„Socialinio būsto fondo plėtra Kupiškio rajono savivaldybėje“, projektui skirtos lėšos 

iš ES 248568,00 Eur. 

2. Su Aplinkos projektų valdymo agentūra pasirašyta sutartis dėl projekto 

„Užterštos rezervuaro parko teritorijos Kupiškyje, technikos g., sutvarkymas“, 

projektui skirtos lėšos iš ES –146958,08 euro. 

3. Su Europos socialinio fondo agentūra pasirašyta sutartis dėl projekto 

„Kompleksinės paslaugos šeimai“, projektui skirtos lėšos iš ES – 177348,49 euro. 

2016 m. Kupiškio rajono savivaldybės administracija baigė įgyvendinti 1 projektą 

vykdomiems pagal Lietuvos Respublikos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programą „Gamybinės teritorijos, esančios Krantinės g., Kupiškio mieste, konversija, 

prielaidų privačioms investicijoms sudarymas“. Projektui įgyvendinti  buvo gautas finansavimas iš 

ES –103694,17 euro, iš Valstybės biudžeto –12199,32 euro. 

       



Kupiškio rajono savivaldybės mero 2016 metų veiklos ataskaita 

 

28 

Didžioji dalis rajone įvykusių pokyčių ir darbų nėra vien tik savivaldybės nuopelnas. 

Tad pirmiausia dėkoju visiems kupiškėnams, kurie dirba ir stengiasi, kad Kupiškis atgimtų, 

plėtotųsi ir judėtų į priekį. 

Darnų Tarybos darbą parodo tai, kad daugiau kaip 80 proc. sprendimų priimama 

vienbalsiai. Dėkoju koalicijos partneriams, mero pavaduotojui, komitetų pirmininkams, visiems 

Tarybos nariams, administracijos direktoriui, skyrių vedėjams ir darbuotojams, visai savo komandai 

už dalykinius pasiūlymus, pastabas, konstruktyvią kritiką, svarbių ir reikšmingų projektų pradžią, 

didelius ir mažesnius darbus, kurių rezultatus, gal ir ne iš karto, įvertins rajono gyventojai. 

 

 

___________________________ 

 


